l’âge compris entre 9 et 10 ans qui est le plus touché par le parasite, même si toutes les

catégories sont concernées. Côté économique, notre étude indique, 28,5% de perte liée à

la saisie du foie douvé, auxquels il faut rajouter 9,5% dus à la diminution du poids de la

carcasse. Financièrement ce manque à gagner est de 9 273 439 250 Ar (neuf milliard

deux cent soixante-treize millions quatre cent trente-neuf mille deux cent cinquante

Ariary), perte économique annuelle pour tout Madagascar, équivalent à 2 500 000 €
causée par cet endoparasite.

Ces résultats sont d’une grande importance . En effet ils permettent de qualifier la

fasciolose d’une maladie grave économiquement et en santé publique, qui nécessite des